
„Królestwo leśnej przyrody” 

Projekt edukacyjny „Królestwo leśnej przyrody” realizowany był w naszym 

przedszkolu od 03.10.2016 r. do 21.03.2017 r. w ramach Kutnowskich 

Grantów Oświatowych „Sięgaj, gdzie wzrok nie sięga”. Jego autorkami były 

nauczycielki: Anna Olesińska i Monika Woźniak. Brały w nim udział dzieci z 

grupy III „Biedronki” i IV „Słoneczka”. 

Celem projektu było: 

 rozbudzenie ciekawości poznawczej, 

 wzbogacenie wiedzy o roślinach i zwierzętach leśnych, 

 rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, 

 kształtowanie umiejętności twórczych, 

 rozwijanie umiejętności społecznych, współpracy w zespole, 

 kształtowanie postaw proekologicznych.  

W czasie trwania grantu przedszkolaki w sposób aktywny poznawały przyrodę, 

uczestniczyły w wielu działaniach, zabawach i zajęciach, które dostarczyły im 

pozytywnych emocji, cieszyły, wzbudzały szacunek dla świata roślin i zwierząt. 

Dzieci brały udział w wycieczce do lasu w Raciborowie, zwiedziły Siedlisko 

Koła Łowieckiego „Dzik”. Uczestniczyły w licznych spacerach do Paku Wiosny 

Ludów, prowadziły obserwacje w terenie, poszukiwały drzew uznanych za 

pomniki przyrody. Ponadto wzbogacały wiedzę o drzewach rosnących w 

ogrodzie przedszkolnym, umieszczały przy nich tablice gatunkowe, chętnie 

sadziły rośliny w ramach akcji „Święto Drzewa”. Podczas realizacji projektu 

przeprowadzone zostało zajecie z udziałem Pani Inspektor Wydziału Edukacji i 

Sportu Urzędu Miasta Kutno. Zorganizowane na terenie ogrodu zabawy 

wsparte były ciekawą pomocą dydaktyczną - Grą Światowid Standard „Drzewa 

leśne”. Odbyły się również zajęcia w Muzeum Regionalnym, spotkania z 

pracownikami Nadleśnictwa Kutno, Biblioteki Pedagogicznej, przedstawicielem 

LOP. Zdobyte wiadomości dzieci wykorzystały podczas konkursu wiedzy pt. 

„Co wiemy o lesie?”. 

W organizowane działania chętnie włączali się rodzice. Brali udział w 

warsztatach plastyczno-konstrukcyjnych nt. „Jesienne cudaki”, w 

comiesięcznym czytaniu dzieciom książek o tematyce przyrodniczej. Ciekawe 

pozycje literatury wzmacniały przeżycia dzieci, zachęcały do wypowiedzi, 

stawiania pytań. Zainteresowaniem cieszyły się akcje prowadzone na terenie 

przedszkola: „Pomagamy ptakom przetrwać zimę”, „Zbieramy karmę dla 

zwierząt leśnych”. Ponadto rodzice razem z dziećmi uczestniczyli w konkursie 



fotograficznym „Uroki lasu w naszej okolicy” oraz plastyczno-technicznym 

„Karmnik dla ptaków”. Dzięki ich współpracy wzbogacona została „ptasia 

stołówka” na terenie ogrodu przedszkolnego o nowe karmniki. 

W podsumowaniu grantu brali udział zaproszeni goście: przedstawiciele LOP, 

rodzice, dzieci oraz pracownicy przedszkola. Przedszkolaki z grupy III i IV 

przygotowały inscenizację pt. „Wiosenne przebudzenie w lesie”, którą 

zaprezentowały podczas uroczystości z okazji Powitania Wiosny. Po części 

artystycznej dzieci ze wszystkich grup złożyły przyrzeczenie na przyjaciół 

przyrody oraz z rąk zaproszonego gościa otrzymały stokrotki i legitymacje 

LOP. Następnie wyruszyły do ogrodu z kukłą Marzanny, aby powitać wiosnę.  

Na potrzeby projektu zakupiono pomoce dydaktyczne: Grę Światowid 

Standard „Drzewa leśne”, rzeźbioną szyszkę świerkową do ogrodu, kosze 

wiklinowe na materiał przyrodniczy, stroje zwierząt oraz nagrody indywidualne 

dla dzieci za udział w konkursach. Zostały one ufundowane przez Prezydenta 

Miasta Kutno. 

A oto zdjęcia ilustrujace niektóre działania podejmowane we współpracy 

z rodzicami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wystawa karmników wykonanych przez dzieci i rodziców w ramach konkursu 

plastyczno-technicznego „Karmnik dla ptaków”. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na stoliku prezentują się „Jesienne cudaki” wykonane podczas warsztatów z 

rodzicami. Pomysłowe postacie powstały z kasztanów, szyszek, żołędzi, jarzębiny, 

kolorowych liści i innych skarbów jesieni. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wystawa prac w ramach rodzinnego konkursu fotograficznego „Uroki lasu naszej 

okolicy”. Na tablicy w holu przedszkola przypięte są zdjęcia podkreślające 

niepowtarzalny urok lasu. 


